Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «07» ноября 2016 года						               № 843

О внесении изменений в постановление
администрации Ягоднинского городского округа
от 20 января 2016 года № 31 «Об утверждении муниципальной
программы «Поддержка инициативной и талантливой молодёжи
в Ягоднинском городском округе» на 2016-2017 годы

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 13 января 2016г. № 21 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ в Ягоднинском городском округе, их формирования и реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Ягоднинского городского округа» администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 20 января 2016 года № 31 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка инициативной и талантливой молодежи в Ягоднинском городском округе» на 2016-2017 годы» согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа Магаданской области http://yagodnoeadm.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Л.А. Гужавину.

Глава Ягоднинского 							П. Н. Страдомский
городского округа

Приложение
						 		к постановлению администрации
Ягоднинского городского округа
от «07» ноября 2016 год № 843

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 20 ЯНВАРЯ 2016 ГОДА № 31

1. В паспорте муниципальной программы «Поддержка инициативной и талантливой молодежи в Ягоднинском городском округе» 2016–2017 годы, утвержденной указанным постановлением:
а) позицию «Объем и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования программы
	- общий объем финансирования Программы составляет – 3 226,3 тыс. руб. Источники финансирования:
1) бюджет Ягоднинского городского округа  - 3 027,8 тыс. руб.
Распределение объемов финансирования:
- 2016 год –  1 294,0 тыс. руб.
- 2017 год – 1 733,8 тыс. руб.
2) бюджет Магаданской области:
- 2016 год – 198,5 тыс. руб.
- 2017 год –0 тыс. руб.
Объемы финансирования подлежат ежегодной корректировке.

б) Раздел 6. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«6. Ресурсное обеспечение Программы»
Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Ягоднинского городского округа и средств бюджета Магаданской области. Общий объем финансирования составляет 4 072,1 тыс. рублей, в том числе:
1.											     в тыс. руб.
	Источник финансирования
	2016г.
	2017г.
	Всего

	Бюджет Ягоднинского городского округа
	1 294,0
	1 733,8
	3 027,8

	Исполнители
	2016г.
	2017г.
	Всего

	Администрация Ягоднинского городского округа (работа с молодежью)
	10,0
	10,0
	20,0

	Комитет  образования администрации Ягоднинского городского округа
	150,0
	500,0
	650,0

	МБОУ «СОШ п. Ягодное»
	95,0
	106,0
	201,0

	МБОУ «СОШ п. Синегорье»
	63,0
	68,1
	131,1

	МБОУ «СОШ п. Оротукан»
	54,0
	58,2
	112,2

	МБОУ «СОШ п. Дебин»
	45,0
	48,3
	93,3

	МБОО ДО «ЦДТ п. Ягодное»
	79,0
	89,9
	168,9

	Комитет культуры администрации Ягоднинского городского округа
	72,0
	76,8
	148,8

	МБУ «Центр культуры Ягоднинского городского округа»
	35,0
	35,0
	70,0

	МБУ ДО «ДШИ п. Ягодное»
	99,0
	133,9
	232,9

	Комитет по физической культуре, спорту и туризму администрации Ягоднинского городского округа
	192,0
	207,6
	399,6

	МБОУ ДОД «ДЮСШ п. Ягодное»
	140,0
	140,0
	280,0

	МБОУ «ДОД «ДЮСШ п. Оротукан»
	260,0
	260,0
	520,0

	ИТОГО:
	1 294,0
	1 733,8
	3 027,8

2. 												     в тыс. руб.
	Источник финансирования
	2016г.
	2017г.
	Всего

	Бюджет Магаданской области
	198,5
	0
	198,5

	Исполнители
	2016г.
	2017г.
	Всего

	МБУ «Центр культуры Ягоднинского городского округа»
	198,5
	0
	198,5

	ИТОГО:
	198,5
	0
	198,5

3.  Приложение к муниципальной программе «Поддержка инициативной и талантливой молодежи Ягоднинского городского округа» на 2016-2017 годы» изложить в следующей редакции:

8. Основные мероприятия муниципальной программы
«Поддержка инициативной и талантливой молодежи в Ягоднинском городском округе»
на 2016 - 2017 годы

	№№
	Перечень мероприятий
	Срок
исполнения
	Объем денежных ассигнований, необходимых для решения задач
	Ответственный исполнитель

	2016
	2017
	всего

	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.

	1.
	Формирование нормативной правовой базы для реализации мероприятий в целях поддержки детей и молодежи

	- О назначении стипендии главы городского округа лучшим учащимся
- О назначении стипендий главы городского округа лучшим специалистам, работающим с детьми и молодёжью
- Об организации и проведении спартакиады учащихся Ягоднинского городского округа
- Об организации мероприятий, приуроченных к Всероссийскому Дню молодёжи
- Об организации и проведении окружного фестиваля детского творчества «Звездопад талантов»
	2016-2017
ежегодно
	в рамках текущей деятельности  учреждений
	учреждения образования, культуры, спорта

	1.3
	Формирование банка данных талантливой и одаренной молодежи Ягоднинского городского округа из представителей учащейся и работающей молодежи
	весь период,
по полугодиям
	в рамках текущей деятельности  учреждений
	комитет образования комитет культуры КФКСиТ

	2.
	Анализ работы муниципальных учреждений  по выявлению, поддержке и сопровождению инициативной и одаренной молодежи в городском округе

	2.1
	О работе учреждений образования, культуры, спорта с одаренной и талантливой молодежью городского округа (заседание координационного совета по демографии)
	2016

-

-

-
	администрация городского округа
руководители комитетов

	2.2
	Совершенствование и реализация системы мероприятий, направленных на развитие способностей одаренных детей и инициативы молодежи (заседание молодежного совета при главе городского округа)
	2016

-

-

-
	администрация городского округа

	2.3
	Повышение доступности услуг системы дополнительного образования детей и молодежи в Ягоднинском городском округе (заседание молодёжного совета)
	2017

-

-

-
	администрация городского округа

	2.4
	Ежемесячный мониторинг молодежных мероприятий, проведенных на территории городского округа
	2016-2017
	в рамках текущей деятельности учреждений
	администрация городского округа

	2.5
	Подготовка ежегодного доклада «Молодежь Ягоднинского городского округа»
	2016-2017
	в рамках текущей деятельности учреждений
	администрация городского округа

	3.
	Стимулирование социальной активности детей и молодежи, специалистов, работающих с детьми

	3.1
	Организация назначения и выплаты стипендий детям и молодежи
	2016-2017
	МБ
	ОБ
	МБ
	ОБ
	Всего

	-в учреждениях образования:
МБОУ «СОШ п. Ягодное"

	36,0
	0,0
	39,6
	0,0
	75,6
	МБОУ «СОШ п. Ягодное»

	-МБОУ «СОШ п. Синегорье»

	27,0
	0,0
	29,7
	0,0
	56,7
	МБОУ «СОШ п. Синегорье»

	- МБОУ «СОШ п. Оротукан»

	18,0
	0,0
	19,8
	0,0
	37,8
	МБОУ «СОШ п. Оротукан»

	- МБОУ «СОШ п. Дебин»

	9,0
	0,0
	9,9
	0,0
	18,9
	МБОУ «СОШ п. Дебин»

	- МБОО ДО «ЦДТ п. Ягодное»

	9,0
	0,0
	9,9
	0,0
	18,9
	МБОО ДО «ЦДТ п. Ягодное»

	-в учреждениях культуры:
- МБУ ДО «ДШИ п. Ягодное
	2016-2017
	99,0
	0,0
	108,9
	0,0
	207,9
	МБУ ДО «ДШИ п. Ягодное»

	-в учреждениях спорта
	2016-2017
	84,0
	0,0
	92,4
	0,0
	176,4
	КФКСиТ

	3.2
	Организация назначения и выплаты стипендий специалистам, работающим с детьми и молодежью
	2016-2017

	-в учреждениях образования:
-МБОУ «СОШ п. Ягодное»
	2016-2017
	36,0
	0,0
	38,4
	0,0
	74,4
	МБОУ «СОШ п. Ягодное»

	- МБОУ «СОШ п. Синегорье»

	36,0
	0,0
	38,4
	0,0
	74,4
	МБОУ «СОШ п. Синегорье»

	- МБОУ «СОШ п. Оротукан»

	36,0
	0,0
	38,4
	0,0
	74,4
	МБОУ «СОШ п. Оротукан»

	- МБОУ «СОШ п. Дебин»

	36,0
	0,0
	38,4
	0,0
	74,4
	МБОУ «СОШ п. Дебин»

	-в учреждениях культуры:
МБУ ДО «ДШИ п. Ягодное»
	2016-2017
	72,0
	0,0
	76,8
	0,0
	148,8
	комитет культуры администрации городского округа

	-в учреждениях спорта
	2016-2017
	108,0
	0,0
	115,2
	0,0
	223,2
	КФКСиТ

	3.3
	Выявление кандидатов на соискание премии губернатора Магаданской области в сфере молодежной политики
	2016-2017
	в рамках текущей деятельности учреждения
	администрация городского округа

	4.
	Организация и проведение мероприятий по созданию условий для повышения гражданской активности и ответственности молодежи городского округа

	4.1
	Организация и проведение мониторинга включения молодежи в социально-экономическое, общественно-политическое и культурно-спортивное развитие городского округа
	2016-2017
	в рамках текущей деятельности учреждений
	администрация городского округа

	4.2
	Проведение слета актива органов ученического самоуправления Ягоднинского городского округа
	2016-2017
	20,0
	0,0
	25,0
	0,0
	45,0
	МБОУ «СОШ п. Ягодное»

	4.3
	Организация и проведение тестирования молодежи, желающей открыть собственное дело, анализ тестирования
	2016-2017
	в рамках текущей деятельности учреждения
	Центр занятости населения

	4.4
	Организация и проведение фестиваля молодежных увлечений, участие в областном фестивале «Кто во что горазд»
	2016-2017
	15,0
	0,0
	15,0
	0,0
	30,0
	МБУ «ЯРЦК»

	4.5
	Организация и проведение мероприятий в рамках Всероссийского Дня молодёжи
	2016-2017
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0
	20,0
	администрация городского округа
(специалист по работе с молодёжью)

	4.6
	Организация и проведение фестиваля детского творчества «Звездопад талантов»
	2016-2017
	20,0
	0,0
	20,0
	0,0
	40,0
	МБУ «Центр культуры Ягоднинского городского округа»

	4.7
	Организация и проведение конкурса педагогов дополнительного образования «Сердце отдаю детям»
	2017
	0,0
	0,0
	25,0
	0,0
	25,0
	МБУ ДО «ДШИ п. Ягодное»

	4.8
	Направление лучших учащихся школ из малообеспеченных семей для участия в губернаторской ёлке
	2016-2017
	3,0
	0,0
	3,0
	0,0
	6,0
	МБОУ «СОШ п. Ягодное»

	4.9
	Участие во Всероссийском детском конкурсе научно-исследовательских и творческий работ «Первые шаги в науке» (Москва)
	2016-2017
	70,0
	0,0
	80,0
	0,0
	150,0
	МБОО ДО «ЦДТ п. Ягодное»

	4.10
	Организация и проведение спартакиады школьников Ягоднинского городского округа
	2016-2017
	150,0
	0,0
	150,0
	0,0
	300,0
	комитет образования администрации городского округа

	4.11
	Организация и проведение областной спартакиады школьников
	2017 год
	0,0
	0,0
	350,0
	0,0
	350,0
	комитет образования администрации городского округа

	4.12
	Участие в Международном турнире по боксу памяти Героя Советского Союза М.К.Нагуляна (Адлер)
	2016-2017
	260,0
	0,0
	260,0
	0,0
	520,0
	МБОУ ДОД «ДЮСШ п. Оротукан»

	4.13
	Участие в турнире Дальневосточного федерального округа по греко-римской борьбе памяти А.П.Степанюка (Благовещенск)
	2016-2017
	140,0
	0,0
	140,0
	0,0
	280,0
	МБОУ ДОД «ДЮСШ п. Ягодное»

	4.14
	Обеспечение деятельности молодежного досугового объединения «Антикафе»
	2016
	0,0
	198,5
	0,0
	0,0
	198,5
	МБУ «ЯРЦК»

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
«О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 20 января 2016г. № 31 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка инициативной и талантливой молодёжи в Ягоднинском городском округе» на 2016-2017 годы»

Подготовлен:
Высоцкая Т. В.

_____________________2016 года
Согласовано:

	Должность
	Ф.И.О.
	Подпись

	1
	Заместитель главы по социальным вопросам
	Гужавина Л. А.

	2
	Руководитель комитета по финансам
	Ковалёва Р. А.

	3
	И.о. руководителя комитета экономики
	Алещенко Е. В.

	4
	И.о. руководителя управления правового обеспечения и исполнения полномочий администрации Ягоднинского городского округа
	Ступак Е. В.

Разослать: 6 экземпляров
1. Заместителю главы по социальным вопросам Л. А. Гужавиной
1. Заместителю комитета по финансам Р. А. Ковалёвой
1. И.о. руководителя комитета экономики Алещенко Е. В.
1.  Ведущему специалисту администрации Высоцкой Т.В.
1. Руководителю комитета культуры Нефедовой Е.А.
1. Руководителю комитета образования Игнаткиной Е.Ю.
1. Руководителю комитета по физической культуре, спорту и туризму Ступаку А.С.